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Vattenståndet i South Saekat- ■ vader vi haft. Alla sloar åro fulla j Quarier" satte vi kurs mot I» 
chewan år likaledes ovanligt högt af vatten, så vi hafva en mängd 
och C P. R. pumphuset rid Saska- små sjöar på prärien. Den nya

järnväg som C. P. R. i vår bygger 
(rån Kirkella till Pleasant Fork, 
går rätt igenom den östra delen 
af vårt settlement, endast en half 
mil från Mr Andrew Johnsons och 
J. A. Linnérs farmer. Arbetet på 
järnvägen pågår med ifverså den 
blir troligen färdig till hösten.
Landspekulanter synas nästan 
dagligen, så snart nog är allt land 
nyköpt här. Mrs Fred. Petterson 
ar hårdt sj uk sed in förliden vecka.
A. Ekman m. 8. äro bitkomna 
från Brittish Columbia för att ar-
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STOR GRUFOLYCKA
I BRITISH COLUMBIA.*-l:,r “•“‘"t «*“

Precheur. Åskregnet var våld
samt och "Suchet” inhöljdes däri. 
Kort därefter klarnade luften och
vi gingo in till Le Precheur och 
därpå till Hameau des Cabines. 
Båtar från alla tre fartygen sattes 
ut och kl. elfva på förmiddagen 
började räddningen af folk på kus
ten. Vi voro alla betäckta med 
grå aska, ögonen runno och hettan 
var olidlig. Vid fyratiJen voro 
alla negrerna räddade med undan
tag af några få, som vägrade att 
lämna ön. ”Suchet” signalerade 

"Företaget är uträttadt. 
Tack!” Därpå ångade "Suchet” 
därifrån i riktning mot Fort de 
de France. Våra båtar hade ännu 
icke återvändt och vi väntade på 
den sista, dä plötsligt ett förfärligt 
dån, efterföljdt af ännu ett, ljöd 
frånPele. Dessa explosioner väck
te stor förskräckelse i land, och 
vår sista båt medförde de återstå
ende negrerna, bland dem alla, 
som förut vägrat följa med. Vi 
räddade 600 människor från öns 
norra kust, där det på grund af 
vinden ej fanns så mycken aska. 
Vi äro stolta öfver, att danska 
flaggan värden första främmande 
vid olycksstället. Vi styrde kurs 
mot Fort de France, där vi land
satte de främmande samt en del 
proviant Vid Fort de France kom 
en af regeringens ämbetsmän om
bord och tackade oas för hvad vi 
uträttat. "Suchet” återvände se
dan till St. Pierre och hämtade 
guldet från Martiniques bank. Alla 
penningarne voro hopsmälta i en 
klump. Vid middagstiden den 
fjortonde dennes, passerade vi på 
återresan St. Pierre. Den britiske 
ångaren "Roraima” höll ännu på 
att bränna. Rök steg ständigt upp 
från Pelee, och staden St. Pierre 
liknar nu Pompeji. Man tror sig 
hafva räknat ut, att dan vulkani
ska askan från Pelee blcf kastad 
sju mil högt upp i luften”.

Vulkanutbrotten påMartinique 
fortfara. Den nya kratern, som 
har bildats är i jämn verksamhet. 
Hela norra delen af ön ur betäckt 
med aska och öfver S:t Pierre har 
ytterligare hvälft sig ett par lava
strömmar. Befolkningen på ön 
har råkat i panik och flytta däri
från så fort de kunna.

Hvetefrakterna hafva sänkts å 
Ontario divisionen af C. P. R. och 
C. N. R.

150 QRUFARBETARE OfiKOMNE.

FLERA LANDSMÄN BLAND DE OLYCKLIGA. Eldsvådor. En »vår eldsvåda 
hemsökte »taden Springfield. Ont., 
ödeläggande flera affärs byggnader.

— Apotekare Johnson i Rat Por- 
tage förlorade genom eldsvåda sina 
farmbyggnader vid Starbuck, Man. 
Flera dyrbara kreatur innebrändes.

Krigarelif. Innan den sista ba 
taljpuen af dencanadengiska kon 
tiiTgcnten inskeppade sig i-Halifax 
tågade 300 man en afton till ett 
illa beryktadt hus och liombarde- 
rade detsamma med gatsten. Ef 
tei denna bragd retirerade hjäl- 
tftine i-god ordning förden anryc- 
kande polisstyrkan.

Elektrisk spårväg, dubbelspårig, 
mellan Lake of the Woods och 
Mexikanska viken är påtänkt af 
Mississippi Valley syndikat. Ba
nan skall följa Mississippidalen.

Rat Portrjgé’. En 2-årig son till 
Mrs McCornell råkado ramla i sjön 
och hade drunknat, om ej en ung 
man. Rowley, hoppat i vattnet 
och bärgat den lille.

I Dominion Coal Co:s kolgrufva, 
6 mil öster om Fernie, inträffade 
vid half 8 tiden förliden torsdags 
afton en förfHrfig explosion i schack
tet no. 2., hvar vid 150 arbetare lef- 
vande begrafde*. Omkring 200 ar
betare voro vid tillfället i grufvan.

Räddningsarbetet begyntegenast, 
men på grund af koldammet och 
gaserna kunde man ej tränga ned 
långt de första dagarne. 35 arbe
tare r iddades genast. At de öfriga 
hade man tills i förrgår lyckats 
bringa 71 lik-i dagen. De omkom
ne arbetade till större delen på gruf- 
vans bottea och ligga beg r af na un
der hundratals ton af kol o:h sten.

Om anledningen till explosionen 
känner man intet. Olyckan år den 
största i British Coiumbias historia 
och lämnat tomrum i nästan hvarje 
hus i staden Fernie. Ett half 
hundratal änkor och ett stort antal 
barn sörja nu förlusten af »ina fa
miljefäder, och tillståndet bland be
folkningen är därför hjärtskärande. 
En nödhjälpsfond bildades genast, 
Qch inrikesministern Sifton telegra
ferade personligen $250 och staden 
VVinnipeg $500. Kläder och mat
varor hafva utdrlats bland de ge 
nom olyckan lidaade familjerna, 
hvilka i del närmaste stodo utblot
tade. Victoriadagen hegrafdes de 
först upphämtade liken, och på den
na för alla andra platser i landet 
fästliga dag, var tör Fernie en sorg
ens och dysterheteas dag. Hela 
staden var draperad i svart. Sedan 
dess äga begrafningar 
hvarje dag. De lik, som man hittills 
fått upp, tyda på, att de förolycka

de kvåfts af de giftiga kolgaserna
De flesta af arbetarne vors slaver, 

men åfven skandinaver, italienare 
o. engelsmän finnas. Som emellertid 
bolaget lår sakna en fullständig lis
ta på de i grufvan arbetande torde 
Jet vara omöjligt att få »11a de om
komna indentifierade. Bland de 
hittills påträffade märkes blott tven- 
nc svenska namn, nämligen Victor 
Johnson och Albin Carlson, men 
troligen finnes det flera, enligt hvad 
som uppgifves.

Om anledningen till olyckan upp
gifves flera orsaker. Eh säger att 
kompaniet ej iakttaget nödvändiga 
säkerhetsåtgärder lör afledandet at 
de giftign gaserna, men chefen på
står, att bolaget gjort %in skyldig
het i delta afseende. En italienare 
sägas hafva använd t en obetåcki 
lampa eller strukit eld på en tänd
sticka. Explosionen var så våld 
sam att knallen hördes på sex mils 
omkrets. En eldslåga åtföljd at 
koldam sköt en tusen fot upp i luf
ten ofvanom öppningen.

Emellertid hafva grufarbetarne 
•ng*gcrat en jurist, som skall an 
ställa undersökningarom olyckan.

Ett litet uppträde ägde rum här
om dagen i det cn poliskonstapel 
blef utdrifven ur staden, tian ut 
tryckte sig på ett rått säjt om olyc
kan och önskade se dubbelt så mån- 
kra arbetare dödade. Han omringa
des af en skara grufarbetare och be 
falides lämna staden, som eskote- 
rades till tullen. Lyckligtvis voro 
arbetarne nyktra, så att alla vålds
dåd undvekos.
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beta vid denj»ya järnvågen. Kir
kella blifver en spd plats för af 
farsmän att slå sig ned vid Jag 
tycker några landsmän skulle 
p ssa på och skaffa sig en god farm 
i närheten af vår nya järnväg. 
Vi hoppas O lika god skurd i år, 
som vi flngo i fjol.
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Vän i Viken.

Utlandska nyheter
Förenta Staterna. Lord Poun- 

cefort, Englands ambassadör till 
Förenta Staterna och den populä
raste medlemmen af den diploma
tiska kåren i Washington, afled på 
Victoriadagen helt ovåntadt. Hans 
lik skal! öfverföras till England om
bord i ett krigsakepp.

Sydamerika. Fred har nu ingltts 
mellan Argentina och Chile.

Ryssland. Oroligheter pågå i 
olika delar af Ryssland, ehuru den 
ryska censuren gör sitt bästa uti att 
undertrycka alla meddelanden där
om till den europeiska pressan.

Franske presidenten Loubet artade 
förliden vecka ett besök hos ryske 
kejsaren. På hemvägen gjorde han 
en afstickare till ”Kongens by" och 
hälsade på kung Christian.

Vestlndien. En af officerarne på 
danska kryssaren ”Valkyrien" 
som var ett af do första fartygen 
att bispringa de nödställde efter 
den stora olyckan och i fredags 
återvände till St. Thomas, berät
tar om kryssarens besök vid Mar- 
tinique:

”Vi afreste från St. Thomas på 
eftermiddagen den 9 dennes. Föl
jande dag, då vi voro sjuttio mil 
från Martinique, började den vul
kaniska askan blifva besvärlig.
Vi närmade oss ön och upptäckte, 
att St. Pierre stod i brand. Vi 
sände signaler till kusten, men 
flngo intet svar. Vi höllo oes på 
natten utanför ön och voro vittne 
till ett märkligt skådespel af eld 
och aska. Det rägnade aska och 
ett förfärligt dån hördes. Nästa 
morgon sågo vt franska kryssaren 
"Suchet” och gingo närmare kus
ten. Askregnet blef tätare, efter
som vi närmade oss ön, och vi 
sågo många lik flyta i hafvet. De 
vore förbrända och uppsvällda 
och flöto i hopar, stundom upp till 
tio i en klunga. De dödas händer 
voro knutna och lemmarne hop
dragna som i kramp. Nästan alla 
lik vi sågo voro hvita. Då vi 

Från Fleming skrifves den 21 kornnio in till staden, vanehlefvo 
maj Vårarbetet och såningen vi, att den var begrafven i aska.
har varit långvarigt och besvär Tillsammans med kryssaren "Su- parterna komme tili en fredlig upp- 
ligt, på grund af det myckna regn- chet” och kabelskeppet "Poyer Rörelse.

flontreal skall äfven erhålla ett 
Ciiinegiebibliotek. Stadsfullmäk
tige hafva nu antagit MrCarne- 
gies galva å f IM),000 till ett fr itt 
bibliotek i staden.

— En man dödades och två så
rades vid cn kontakt med en elek
trisk Ijusledning härom dagen.

Sju års fängelse i Stony Mountain 
erhöll den förut omnämnde W. J. 
Henjes i Calgary, befunnen skyl
dig till att Irafva omkastat en 
vtixel, som var nära att urspåra 
ett frakttåg, lastadt med silke.

Canada-nyheter. K. och därför köper så ihärdigt ge
nom s na hemliga agenter.

Indianerna frikändes. I West 
Selkirk har en lång, omständig rät
tegång försiggått inför magistraten 
med några indianer, åtalade för 
brott emot vallagen vid referendum- 
omröstningen den 2 sistl. april. De 
blefvo frikända, enär de ej kunde 
öfvebevisas, att hafva afsiktligt be
gått några öfverträdelser.

Höga priser, de bästa som någon
sin annoterats i Amerika vid lik
nande försäljningar, hafva krea 
tursfursäljoingarne i N. W.T.inbrin 
gat denna säsong, rapporteras till 
l egeringen. Ej under att köttprisen 
i städerna åro dyra.

flcLeod synes ha varit centrum 
för det oväder, som drog öfver 
Nord Vest Territorierna förliden 
vecka. Trafiken på banorna har 
återställts efter flere dagars hvila. 
De öfversvammande småfloderna 
hafva ställt till mycken skada ä 
broar och banvallar. En del krea
tur ha ock förlorats.

Kröningsdagen den 26 juni har 
;if dominionregeringen proklame
rats som allmän hälgdag.

Valrörelsen i Ontario har under 
den gångna veckan hållit sig vid 
kokpunkten. I dag den 29 står 
slaget vid valurnan. Ehuru utgån
gen af en valkampanj är svår att 
säga — ty öfverraskningar höra ju 
till ordningen för dagen - anses 
ministären Ross tryggad för återval. 
Noggranna analyser åfven från kl- 
dependenta håll gifva detta för han
den. Som emellertid slaget står i 
dag, uppmanas valmännen att man- 
grannt rycka ut och göra sina skyl
digheter. Mr D. C. Cameron, kan
didaten från och för Rat Portage, 
behöfver alla röster, ty motstån- 
darne göra förtviflade ansträngnin 
gar att vinna dagen och på samma 
gång beröfva distriktet en utmårkt 
representant. Det år första gången 
i sin historia Rat Portage har en 
lokal man i fältet, och därför bör 
han segra.

Rösta därför på D. C. Cameron.

Hästtjufvarne i Assiniboia äro 
nu förföljda af polisen. Två af li
gans medlemmar, bröderna Martin, 
hafva häktats och inforpass.its till 
Estevan för att undergå rannsak
ning.

Vancouver. En finne vid namn
John Erik son öfver kördes A C. P. 
R. bangården och skadados 1 i fsfar- 
ligt.

Kriget i Syd Afrika.
Yukoufloden är nu öppen till 

Dawson.
Premiär Haultains majoritet i 

McLeod var sa stor, att hans mot
ståndare förlorade deponeringt- 
sumtnan. När ministern åfervän- 
de till HcLood h ide staden b-redt 
honom ett fastligt mottagande.
Han har nu afi-esi till London för 
att bevista kröningen.

C. P. R:s aktier fortfara att stiga 
på börsmarkn.idon. I Xew-York 
ba de nu uppgått till 140. Orsa
ken sägte ej vara någon tillfällig 
spekulation, utan beror på bola
gets allt jämnt ökade tillgångar, 
samt det stora omfång, doss land- 
affarer tagit

Från annat håll postas också, 
att det är den stora Morgaivrus-jdre ström, som genom l ugnet 
ten, som är efter kontroll af C. P. | blifvit mycket strid.

Fredsunderhandlingarne pågå oaf- 
brutet mellan regeringen i London 
och de i Pretoria församlade boerle- 
darne. Något resultat af förhand
lingarna har ännu ej tillkflnnagifvits 
från officiell/håll, hvadan tidnin- 
garne inlåta sig på allehanda giss
ningar. Tonen i dessa åro öfver- 
vägande optimistisk och man vågar 
till och med påstå, att freden ska» 
kunna afslutas innan kröningen. 
Att allvarliga saker äro i görningen 
kan man förstå dåraf, att engelska 
kabinettet håller öfverlåggningar i 
timtal. Londonkabinettets slutliga 
utlåtande lär ha telegraferats till 
Pretoria och boerdelegatiouen kom
mer dår på att framlägga detta inför 
den ännu församlade konferensen i 
Vereeniging.

Det vore på tiden att de stridande

En olyckshändelse inberättas 
från Carstairs, där en metodist- 
präst E. W. Wood drunknade un
der försök att vada öfver en min-

Nordbor i Canada.
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